
12 BILP 3/2024

RDLP Olsztyn
Lp. Nadleśnictwo Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha)

1. Górowo Iławieckie Jagodowo
698d
700c
703b

DB.S
145
140
135

5,98
2,04
7,24

2. Młynary Sąpy 249k
251c MD 139 1,23

1,42
Razem: 17,91

Ogólna powierzchnia uznanych w 2023 roku drzewostanów zachowawczych wynosi 38,26 ha

ZARZĄDZENIE NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw związanych z opracowaniem i analizą danych  
oraz współpracą w zakresie wskazania obszarów leśnych cennych przyrodniczo i ważnych społecznie

ZU.0210.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 
w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 33 

ustawy o lasach, zarządzam, co następuje:

§ 1
Powołuję zespół zadaniowy do spraw związanych z opracowa-

niem i analizą danych oraz współpracą w zakresie wskazania 
obszarów leśnych cennych przyrodniczo i ważnych społecznie, 
zwany dalej Zespołem, w składzie:

1.	 Jerzy Fijas – Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych ds. Gospodarki Leśnej  – Przewodniczący 
Zespołu,

2.	 Paweł Boski – Naczelnik Biura Marketingu DGLP – Wice-
przewodniczący i koordynator,

3.	 Tomasz Majerowski – Kierownik Zespołu Użytkowania Lasu 
DGLP,

4.	 Edyta Kostańczuk – Naczelnik Wydziału Ochrony Zasobów 
Przyrodniczych DGLP, sekretarz Zespołu,

5.	 Jacek Przypaśniak – Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu 
DGLP,

6.	 Jarosław Piekutin – Naczelnik Wydziału Analiz Ekonomicz-
nych i Planowania DGLP,

7.	 Piotr Baryga – Kierownik Zespołu Prawnego DGLP,
8.	 Celina Wielkowska – członek Zespołu zadaniowego  

ds. serwisu merytorycznego SILP, Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Warszawie,

9.	 Modest Winkowski – członek Zespołu zadaniowego  
ds. wdrożeń i rozwoju informatycznych narzędzi bizneso-
wych Lasów Państwowych, Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Poznaniu.

§ 2
1.	 Zakres prac Zespołu obejmuje:

1)	opracowanie zestawienia danych dotyczących obszarów 
leśnych w zarządzie PGL LP, cennych pod względem przy-
rodniczym oraz społecznym;

2)	analiza danych w zakresie wskazanym w pkt. 1 powyżej, 
także w kontekście danych pochodzących spoza jednostek 
organizacyjnych PGL LP;

3)	 koordynacja działań jednostek organizacyjnych PGL LP  
w zakresie pozyskiwania i agregowania danych, o jakich 
mowa w pkt. 1 powyżej;

4)	współpraca z zespołami powołanymi poza PGL LP, których 
przedmiotem działania będą obszary leśne cenne przyrod-
niczo i ważne społecznie.

2.	 W ramach prac zespołu zostaną poruszone następujące zagadnienia:
1)	wytypowanie – w ramach współdziałania z jednostkami orga-

nizacyjnymi PGL LP – obszarów o podwyższonej wartości 
przyrodniczej i społecznej, w celu wskazania ich w toku prac 
zespołu ds. wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrod-
niczo i ważnych społecznie powołanego w ramach działań 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska;

2)	weryfikacja i próba oceny wyników prac zespołu ds. wzmoc-
nienia ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych 
społecznie powołanego w ramach działań Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska;

3)	analiza wpływu ograniczeń w prowadzeniu gospodarki leśnej 
na wytypowanych obszarach w aspektach gospodarczych, 
społecznych i prawnych.

§ 3
1.	 Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:

1)	organizowanie i kierowanie pracami Zespołu,

1	 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust.3 pkt. 1a) ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.



13BILP 3/2024

2)	zwoływanie i ustalanie spotkań Zespołu,
3)	przydzielanie zadań członkom Zespołu i rozliczenie z ich 

realizacji,
4)	wnioskowanie do Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych o zawarcie umów na wykonanie niezbędnych ekspertyz 
w zakresie prac Zespołu.

2.	 Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu:
1)	 innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organiza-

cyjnych PGL LP, za zgodą kierowników danych jednostek,
2)	ekspertów zewnętrznych.

3.	 Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mają-
cych związek z pracami Zespołu i zwracania się do kierowników 
jednostek organizacyjnych PGL LP w sprawach związanych  
z pracami Zespołu.

4.	 Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych o zwrot kosztów przejazdu na posiedzenia 
Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów Państwowych.

5.	 Do zadań koordynatora należy koordynowanie prac poszczegól-
nych członków Zespołu oraz prowadzenie bieżących kontaktów 
z zespołem ds. wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrod-
niczo i ważnych społecznie powołanym w ramach działań Mini-
sterstwa Klimatu i Środowiska.

6.	 Do zadań sekretarza Zespołu należy właściwe prowadzenie 
dokumentacji związanej z pracami Zespołu.

§ 4
Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych uzgodnienie w sprawie zasad udziału pracow-
ników spoza DGLP w pracach zespołu uznaje się za spełnione  
z mocy niniejszego zarządzenia.

§ 5
Kierownicy jednostek zatrudniających członków zespołu zapew-

niają właściwą organizację pracy w celu realizacji zadań przez 
członka zespołu.

§ 6
1.	 Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, 

które zwołuje Przewodniczący Zespołu.

2.	 W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 
realizowane są zdalnie w miejscu zatrudnienia.

3.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
delegujący pracowników będących członkami zespołu, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) 
członków zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych 
ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów 
Państwowych spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych.

§ 7
1.	 Koszty przejazdów na posiedzenie uczestników Zespołu pokry-

wają jednostki organizacyjne Lasów Państwowych będące 
pracodawcami członków zespołu, a koszty delegacji tych 
pracowników odniosą w ciężar działalności administracyjnej 
danej jednostki.

2.	 Koszty pozostałe, w tym koszty organizacji spotkań Zespołu 
pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych ze środków 
funduszu leśnego.

§ 8
Przewodniczący Zespołu po zakończeniu jego prac złoży spra-

wozdanie końcowe z pracy Zespołu, a na żądanie Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania bieżące.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


